*Dio mio!  
Padre!  
Gesù!  
Sia lodato Gesù Cristo!  
Credo in te, o Signore!  
Ti adoro!  
Spero in te!  
Ti amo!  
Tutto per te!  
Ti rendo grazie!  
(*oppure* Grazie a Dio!)  
Dio sia benedetto!  
(*oppure* Benediciamo il Signore!)  
Venga il tuo regno!  
Sia fatta la tua volontà!  
Come a Dio piace!  
Aiutami, o Dio!  
Confortami!  
Ascoltami!  
(*oppure* Ascolta la mia preghiera!)  
Salvami!  
Abbi pietà di me!  
Perdonami, o Signore!  
Non permettere che io mi separi da te!  
Non abbandonarmi!  
Ave, Maria!  
Gloria a Dio nell'alto dei cieli!  
Sei grande, o Signore!  
Tutto tuo!*

**Dómine, Deus omnípotens**, qui ad princípium húius diéi nos pervenire fecísti, tua nos hódie salva virtúte, ut in hac die ad nullum declinémus peccátum, sed semper ad tuam iustítiam faciéndam nostra procedant elóquia, dirigántur cogitatiónes et ópera.  
Per Christum Dóminum nostrum.  
Amen.

**Exáudi nos**, Dómine sancte, Pater omnípotens, ætérne Deus: et mittere dignéris sanctum Ángelum tuum de cælis, qui custódiat, fóveat, prótegat, vísitet atque deféndat omnes habitántes in hoc habitáculo.  
Per Christum Dóminum nostrum.  
Amen.

**Veni, Sancte Spíritus**, reple tuórum corda fidélium et tui amóris in eis ignem accénde.

**Vísita, quæsumus, Dómine**, habitatióne istam, et omnes insídias inimíci ab ea longe repélle, ángeli tui sancti hábitent in ea, qui nos in pace custódiant; et benedíctio tua sit super nos semper.  
Per Christum Dóminum nostrum.  
Amen.

**Signore Dio onnipotente**, che ci hai dato la grazia di giungere a questo giorno, accompagnaci oggi con la tua protezione, perché non deviamo mai verso il peccato e in pensieri, parole e opere aderiamo sempre alla tua volontà.  
Per Cristo nostro Signore.  
Amen.

**Signore, Padre santo**, Dio onnipotente ed eterno, ascolta la nostra preghiera: manda dal cielo il tuo santo angelo a custodire, confortare, proteggere, visitare e difendere tutti gli abitanti di questa casa.  
Per Cristo nostro Signore.  
Amen.

**Vieni, Santo Spirito**, riempi il cuore dei fedeli e accendi in essi il fuoco del tuo amore.

**Visita, o Padre**, la nostra casa e tieni lontano le insidie del nemico; vengano i santi angeli a custodirci nella pace, e la tua benedizione rimanga sempre con noi.  
Per Cristo nostro Signore.  
Amen.

## **Regina Cæli**

*Regína cæli, lætáre, allelúia.*  
Quia quem meruísti portáre, allelúia.

*Resurrexit, sicut dixit, allelúia.*  
Ora pro nobis Deum, allelúia.

*Gaude et lætáre, Virgo María, allelúia.*  
Quia surrexit Dóminus vere, allelúia.